

NUUSKAN KÄYTTÖ JA MYYNTI PERUSKOULUSSA

Tupakointi on kielletty perusopetusta antavien oppilaitosten sisätiloissa sekä niiden käytössä olevilla ulkoalueilla. Kielto koskee myös savuttomien tupakkatuotteiden esimerkiksi nuuskan ja sähkösavukkeen käyttöä sekä tupakkaa sisältämättömien, kasviperäisten tuotteiden kuten yrttisavukkeiden polttamista. Valitettavasti nykyisin nuuskan käyttäminen on lisääntynyt nuorten keskuudessa. On hyvä muistaa, että huoltajat ovat vastuussa alaikäisen lapsestaan myös tässä asiassa.

Koska nuuskaa saa tuoda vain omaan käyttöön, sen välittäminen eteenpäin on rikos. Kiellettyä on siis myymisen lisäksi myös nuuskan antaminen lahjaksi tai vaikka vain tarjoaminen kaverille.

Laki kieltää myös nuuskan ostamisen tai ottamisen vastaan. Jos siis kaveri tarjoaa nuuskaa ja nuori suostuu tarjoukseen, molemmat syyllistyvät rikokseen.

Nuuskan laittomassa maahantuonnissa on rikosoikeudellisesti kyse verorikoksista ja salakuljetusrikoksista. Törkeässä veropetoksessa maksimirangaistus on neljä vuotta vankeutta. Salakuljetusrikoksesta maksimirangaistus on kaksi vuotta vankeutta.

Nuuskan ostaja tai vastaanottaja syyllistyy laittomaan tuontitavaraan ryhtymiseen. Maksimirangaistus siitä on vuosi ja kuusi kuukautta vankeutta. Nuuska sisältää ainakin 2 500 kemiallista yhdistettä, joista 28 on tutkitusti syöpää aiheuttavia aineita. Nuuska sisältää muun muassa raskasmetalleja ja viljelyssä käytettävien torjunta-aineiden jäämiä. Nuuskassa on myös kadmiumia, lyijyä ja arsenikkia. Nuuskan käyttö nopeuttaa pulssia ja nostaa verenpainetta. Syöpien lisäksi myös riski sairastua sydämen vajaatoimintaan lisääntyy. Runsas nuuskan käyttö lisää kakkostyyppin diabeteksen riskiä. Myös hampaat, ikenet ja kieli vaurioituvat nuuskaa käytettäessä.

Myymisen voidaan tulkita olevan joko **tupakkalain** mukainen **myyntirikos** tai isompien määrien ollessa kyseessä **rikoslain** mukainen veropetos. Lisäksi **perusopetuslaki** sekä **oppilas- ja opiskelijahuoltolaki** velvoittavat koulun henkilökuntaa ilmoittamaan nuuskan käytöstä ja / tai myynnistä koulussa **huoltajille, poliisille sekä lastensuojeluun.**

www.paihdelinkki.fi/nuuska

Kankaanpäässä 27.1.2023